
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 7144/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 220/2022-MP/CPSIII, datado de 
14/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15597/2022, em 14/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS e 
LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO para, sem prejuízo de suas atribuições 
exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coorde-
nador da Região Administrativa 11 - Região Sudeste III, no período de 
9/1/2023 a 31/12/2023.
II - DESIGNAR os Promotores de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS 
e LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Co-
ordenador das Promotorias de Justiça de Tucuruí, no período de 9/1/2023 
a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 895072

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE ÁGUA MINERAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 142609/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 068/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº. 6689/2022-MP/PGJ, de 21/11/2022, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 19.142.862/0001-87 - VIDA COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI
Item 01.... Valor Unitário R$ 5,50.... Valor Total R$ 61.875,00
Item 02..... Valor Unitário R$ 5,50..... Valor Total R$ 20.625,00
Valor Total do Certame: R$ 82.500,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 11 de janeiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 894913
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-MP/PA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, 
COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO COM-
PLETO E DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, CONFORME CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo nº 113583/2022 que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 029/2022-MP/PA, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro designado 
pela PORTARIA Nº. 3126/2022-MP/PGJ, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos 
em lei:
38.482.591/0001-53 - SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – TOTAL 
R$ 8.221,64:
Item 19 – Valor Total: R$ 5.219,40
Item 21 – Valor Total: R$ 3.002,24
OBS.: Os demais itens foram homologados e publicados no DOE N. 35.082 
de 19/08/2022.
Belém-PA, 12 de janeiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 895226

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º 

DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 014/2022-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 008/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa HC 
COMUNIC PAPELARIA LTDA (CNPJ nº 40.352.600/0001-33)
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de diagramação ele-
trônica, editoração e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim 
de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPA)
Data da Assinatura: 12/04/2022
Vigência: 13/04/2022 a 13/04/2023

Preços Registrados:

GRUPO I – REVISTAS

Item Especificação Apresen-
tação

Quantidade 
Estimada

Preço
Unitário

 

Valor global 
do

Item

1

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 
1) – tiragens entre 200 e 500 unid.
Diagramação e editoração do miolo;

Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);
Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplex 
250 g/m², com laminação fosca, relevo e verniz localizados;

Miolo em papel Color Plus Marfim (Off White) 80g/m², de 
100 até 200 (duzentas) páginas (frente e verso), impressão 

em monocromia (1x1) offset, com 90% do preto;
Texto em fonte da família Arial; * Separadores para 

identificar cada seção;
Lombada com acabamento em brochura.

MARCA/MODELO: HC PAPELARIA/HC PAPELARIA 

Livro 1.000 R$11,00 R$11.000,00

2

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 
1) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.
Diagramação e editoração do miolo;

Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);
Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplex 
250 g/m², com laminação fosca, relevo e verniz localizados;

Miolo em papel Color Plus Marfim (Off White) 80g/m², de 
100 até 200 (duzentas) páginas (frente e verso), impressão 

em monocromia (1x1) offset, com 90% do preto;
Texto em fonte da família Arial; * Separadores para 

identificar cada seção;
Lombada com acabamento em brochura.

MARCA/MODELO: HC PAPELARIA/HC PAPELARIA

Livro 1.000 R$10,00 R$10.000,00

3

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 
2) – tiragens entre 200 e 500 unid.
Diagramação e editoração do miolo;

Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);
Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplex 
250g/m², com laminação fosca, relevo e verniz localizados;
Miolo em papel Color Plus Marfim (Off White) 80g/m², de 

201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas 
(frente e verso), impressão em monocromia (1x1) offset, 

com 90% do preto;
Texto em fonte da família Arial; * Separadores para 

identificar cada seção;
Lombada com acabamento em brochura.

MARCA/MODELO: HC PAPELARIA/HC PAPELARIA

Livro 1.000 R$10,00 R$10.000,00

4

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 
2) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.
Diagramação e editoração do miolo;

Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);
Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplex 
250g/m², com laminação fosca, relevo e verniz localizados;
Miolo em papel Color Plus Marfim (Off White) 80g/m², de 

201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas 
(frente e verso), impressão em monocromia (1x1) offset, 

com 90% do preto;
Texto em fonte da família Arial; * Separadores para 

identificar cada seção;
Lombada com acabamento em brochura.

MARCA/MODELO: HC PAPELARIA/HC PAPELARIA

Livro 1.500 R$10,50 R$15.750,00

5

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 
3) – tiragens entre 200 e 500 unid.
Diagramação e editoração do miolo;

Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);
Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplex 

250g/m², com laminação fosca;
Miolo em papel AP branco, 70g/m², de 100 até 200 (duzen-
tas) páginas (frente e verso), impressão em monocromia 

(1x1) offset, com 90% do preto;
Texto em fonte da família Arial; * Separadores para 

identificar cada seção;
Lombada com acabamento em brochura.

MARCA/MODELO: HC PAPELARIA/HC PAPELARIA

Livro 1.000 R$10,50 R$10.500,00


